
Monitor Polski Nr A-69 1265 Poz. 1046, 1047 i 1048 

1046 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SZKOLNICTW A WYŻSZEGO 

z dnia 12 sierpnia 1952 r. 

w sp"rawie zwinięcia Studiów Przygotowawczych na Uniwersytecie Marii Curie-Sldodowskiej w Lublillłe 

oraz na Politechnice Gdańskiej. 

/ Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. 
o szkolnictwie wyższym i o pracownikach nauki (Dz. U. 
z 1952 r. Nr 6, poz. 38) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwija się Studia Przygotowawcze na Uniwer­
sytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie oraz na 
Politechnice Gdańskiej. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia z mocą od dnia 1 lipca 1952 r. 

Minister Szkolnictwa Wyższego: A. Rapacki 

1047 

ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 15 lip Cd 1952 r. 

dotyczące rozpoczęcia używania lIiektórych znaczników probierczych ustalonych w rozporządzeniu Ministra Han­
dlu Wewnętrznego z dnia 5 stycznia 1950. r. w sprawie wykonania · niektórych przepisów prawa probierczego. 

Na podstawie § 33 rozporządzenia Ministra Handlu 
Wewnętrznego z dnia 5 stycznia 1950 r. w sprawie wy­
konania niektórych przepisów prawa probierczego (Dz. U. 
Nr 12, poz. 117) w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 
Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 20 grudnia 1951. r. 
(Dz. U. z 1952 r. Nr 2, poz. 11) zarządza się, co następuJe: 

§ 1. Urzędy probiercze rozpoczną w terminie 3 mie­
sięcy od daty ogłoszenia niniejszego zarządzenia używa­
nie niżej wymienfonych znaczników probierczych według 

wzorów ustalonych w rozporządzeniu Ministra Handlu 
Wewnętrznego z dnia 5 stycznia 1950 r. w sprawie wyko­
nania niektórych przepisów prawa probierczego (Dz. U. 
Nr 12, poz. 117) w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 
Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 20 grudnia 1951 r. 
(Dz. U. z 1952 r. Nr 2, poz. 11). zwanym dalej "rozporzą­
dzeniem": 

1) typ 1 i 2 - do cechowania krajowych wyrobów pla­
tynowych (§ 24 ust. 9 lit. A rozporządzenia); 

2) typ 11 - do cechowania wyrobów platynowych 
przywożonych z zagranicy (§ 24 ust. 9 lit. D rozpo­
rządzenia) ; 

3) typ 14 - do cechowania platynowych półfabryka­
tów z wyjątkiem przeznaczonych do celów denty­
stycznych (§ 24 ust. 9 lit. E rozporządzenia); 

4) typ 17, 18 i 19 - do cechowania półfabrykatów prze­
zn,aczonych do celów dentystycznych (§ 24 ust. 9 
lit. F rozporządzenia); 

5) typ 42 - do oznaczania metali nieszlachetnych po­
łączonych z metalami szlachetnymi (§ 24 ust. 9 lit: N 
rozporządzenia) ; 

6) typ 43 - do oznaczania wyrobów ze złota, nie czy­
niących zadość naj niższej próbie przepisanej (§ 24 
ust. 9 lit O rozporządzenia). 

§ 2. 1. Z dniem rozpoczęcia cechowania znacznikami 
okreslonymi w § 1 zakazuje się cechowania wymienio­
nych w tym przepisie przedmiotów z metali szlachetnych 
dotychczas używanymi znacznikami. 

2. Upoważnia się naczelnika ,Okręgowego' Urzędu 
Probierczego w Warszawie do wydania tymczasowej 
instrukcji określającej szczegółowy tryb postępowania 

przy wycofywaniu starych i wprowądzaniu nowych 
znaczników probierczych. ' 

3: Instrukcja podlega zatwierdzeniu przez Ministra 
Handlu \Vewnętrznego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia. 

Minister Handlu Wewnętrznego: T. Dietrich ' 

1043 

ZARZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 28 lipca 195:! r; 

w sprawie Centralnego Katalogu Księgoznawstwa. 

Na podstawie art. 3 i art. 14 ust. 3 dekretu z dnia 17 
kwietnia 1946 r. o bibliotekach i opiece nad zbiorami bi­
bliotecznymi (Dz. U. Nr 26, poz. 163) oraz art. 1 ustawy 
z dnia 31 pażdziernika 1951 r. o przekazaniu Ministrowi 
Kultury i Sztuki zakresu działania Ministra Oświaty w 
przedmiocie bibliotek i zbiorów bibliotecznych (Dz. U. 
Nr 58, poz. 400) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W szystkie biblioteki gromadzące w swych księ­
~o2bjoracb dzieła naukowe (wyłącznie lub obok innych) 
obowiązane są do współpracy przy uzupełnianiu i kont y-

-nuacji Centralnego Katalogu Księgoznawstwa, gromadzo­
nego przez Instytut Bibliograficzny Biblioteki Narodowej 
w Warszawie, przez nadsyłanie do Biblioteki Narodowej 
(Warszawa, ul. Rakowiecka 6) wykazów dzieł z zakre­
su szeroko pojętej nauki o książce (bibliotekoznawstwo, 
bibliotekarstwo, bibliografia, bibliologia , historia ksią:ki, 
wytwarzanie i użytkowanie książki, pedagogika biblio­
teczna itd.) zinwentaryzowanych od 1 stycznia 1952 r. 

2. Wykazy należy przesyłać z końcem każdego kwar­
tału w następującej formie: 




